
PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760  01 Zlín, Česká republika 

                                                                                                                                                

 

 

 

KATALOG 
AKREDITOVANÝCH 

KURZŮ 2023 
 

 
  
 
 

PROFIMA EDUCATION, s.r.o. 
 

 
www.profima.cz 

 

 

 

 



2 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

OBSAH 
  

1. SOUHRN INFORMACÍ 3 

2. NAŠI KLIENTI ….. CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

3. SOCIÁLNÍ PRÁCE A PÉČE - OBECNÉ 5 

4. SPECIFIKA PRÁCE S KLIENTY - SENIOŘI 10 

5. SPECIFIKA PRÁCE S KLIENTY – OSOBY SE ZDRAV. POSTIŽENÍM 16 

6. SPECIFIKA PRÁCE S KLIENTY –  OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 
VYLOUČENÍM 19 

7. AKTIVIZAČNÍ A TERAPEUTICKÉ METODY PRÁCE S KLIENTY 20 

8. KURZY KOMUNIKAČNÍCH DOVEDNOSTÍ 23 

9. KURZY OSOBNOSTNÍCH DOVEDNOSTÍ 25 

10.  LEGISLATIVA V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 29 

11.  UKÁZKY Z NAŠICH KURZŮ 322 

 

 

  

 

  



3 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

1.  SOUHRN INFORMACÍ 

VZDĚLÁVACÍ KURZY 

Vzdělávací kurzy splňují požadavky na vzdělávání v sociální oblasti dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. 

Vzdělávání je akreditováno MPSV ČR pro cílové skupiny: 

• VP – vedoucí pracovníky 
• SP – sociální pracovníci 
• PC – pracovníci v sociálních službách 
• PP – osoby pečující o osobu blízkou 

 

OSVĚDČENÍ 
• po ukončení vzdělávacího kurzu obdrží každý účastník osvědčení 

dokládající absolvování dané vzdělávací akce s číslem udělené 
akreditace MPSV ČR 

 

TÝM NAŠICH LEKTORŮ A EXTERNÍCH PORADCŮ 
Pracujeme s nezávislými odborníky z celé republiky podle individuálních 
potřeb našich klientů. 

Od našich odborníků požadujeme: 
• vysokou odbornost 
• praktické zkušenosti 
• kvalitní pedagogicko-psychologickou práci 

 
Upřednostňujeme extrovertní typy lektorů, kteří účastníky kurzů aktivně 
zapojí do dění a naváží s nimi blízký kontakt. 



4 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

2.  MEZI NAŠE KLIENTY PATŘÍ…  
 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



5 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

3.  SOCIÁLNÍ PRÁCE A PÉČE - OBECNÉ 
 

Standard kvality č. 1 - Cíle a způsoby poskytování služeb 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1169-SP/PC/PP/VP 

• cíle a způsoby poskytování služeb, zásady, okruh osob 

• vytváření podmínek pro uplatňování vlastní vůle klienta 

• integrace uživatelů do společnosti jako důležité kritérium služby 

 
 
Standard kvality. 2 – ochrana práv klientů sociálních služeb 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1170-SP/PC/PP/VP 

• legislativní zakotvení oblasti lidských práv 

• představení obsahu standardu jednotlivých kritérií 

• ochrana osobní svobody, soukromí, osobních údajů, právo na 

vzdělání a svobodnou volbu povolání 

 
 
Standard kvality č. 3 a 4 - Jednání se zájemcem o službu, smlouva o 

poskytování služby 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1171-SP/PC/VP 

• představení obsahu standardů a jednotlivých kritérií 

• pravidla informování zájemce o službu 

• požadavky, očekávání, formulace osobních cílů, které je možné 

realizovat prostřednictvím služby 

 

 

 

 

 



6 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Standard kvality č. 14 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1167-SP/PC/PP/VP 

• dokumentace o nouzových a havarijních situacích 

• nouzové a havarijní situace při poskytování služeb 

• řešení nouzových a havarijních situací 

 

Standard č. 15 - Zvyšování kvality sociálních služeb 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1168-SP/PC/PP/VP 

• hodnocení kvality poskytovaných sociálních služeb 

• zvýšení kvality - opatření 

• využívání zpětné vazby a stížností 

 

Základy individuálního plánování zaměřeného na klienta 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0530-SP/PC 

• kompetence pracovníka odpovědného za individuální plánování 

• znaky kvalitně zpracovaných pravidel IP 

• praktická cvičení plánování s klientem v jeho prostředí/službě; 

soulad s cíli organizace 

 
Základní kompetence klíčového pracovníka 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0723-SP/PC/VP 

• právní úprava sociálních služeb a standardy kvality 

• role klíčového pracovníka v rámci individuálního plánování 

• povinnosti a práva klíčového pracovníka 

 

 



7 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Zvládání rizika v životě uživatele sociální služby 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0531-SP/PC 

• rizikové situace - klient s mentálním/tělesným postižením 

• míra rizika při práci s tělesně/mentálně postiženým klientem 

• restriktivní opatření 

 
Zásady změn v životním cyklu klienta 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1165-SP/PC/PP 

• postavení osob sociálně vyloučených ve společnosti 

• stereotypy osob sociálně vyloučených 

• překážky v procesu integrace 

 
Problematika bolesti zad a její prevence 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1173-SP/PC/PP 

• bezprostřední příčiny vzniku bolestí zad 

• bolest zad u lidí pokročilejšího věku 

• přirozené držení těla, následky špatného držení těla, správný sed 

 

Základní pravidla šetrné sebeobrany 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0546-SP/PC/PP/VP 

• § 89 zákona č. 108/2006 Sb. - opatření omezující pohyb osob 

• opatření omezující pohyb 

• nácvik úchopů 

 

 

 

 



8 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Etika v sociální práci 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0616-SP/PC/PP/VP 

• etické principy v sociálních službách 

• etické problémy a dilemata, nejčastější etická dilemata v sociální 

práci 

• začínající pracovník a zkušený pracovník a jejich možnosti k etickým 

aspektům práce v sociálních službách 

 

Vstup do problematiky domácího násilí 

8 vyučovacích hodin 

A2019/0341-SP/PC/PP/VP 

• druhy domácího násilí 

• druhy obětí domácího násilí 

• pachatel domácího násilí. Jeho charakteristiky a jeho projevy 

Klient s problémem v chování 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1237-SP/PC/PP/VP   

• problémový klient 

• agresivní klient 

• manipulace, techniky komunikace 

Paliativní přístup a péče v sociálních službách - úvod do tématu 

 16 vyučovacích hodin 

A2020/0543-SP/PC/PP/VP   

• specifika péče o lidi v závěru života 

• umírání, doprovázení klienta 

• naplňování individuálních potřeb v procesu umírání 



9 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Základy přístupu k lidem v závěru jejich života 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0576-SP/PC/PP/VP 

• uspokojování potřeb u umírajících v institucionální a domácí péči 

• koncept „dobré smrti“ a přístup k umírajícím 

• zvládání bolesti u umírajících a zlepšování jejich kvality života 

 

Práva a povinnosti při práci s klientem 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0532-SP/PC/VP 

• práva a jejich uplatňování v zařízeních 

• rizika a jejich řečení 

• střety zájmů 

 

Úvod do porušování práv klientů v praxi sociálních služeb, hranice mezi 

zanedbáním a týráním 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0722-SP/PC/VP 

• etický kodex 

• týrání, zneužívání a šikany 

• krizové kompetence 

 

Identifikace, nastavení a naplňování cíle spolupráce při plánování a 

poskytování sociální služby 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0725-SP/PC/VP 

• osobní cíl a cíl spolupráce 

• komunikační styly 

• vedení písemných záznamů 



10 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Základy psychopatologie aneb jak porozumět klientům s duševní 

poruchou 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0527-SP/PC/PP/VP 

• psychiatrická léčba, psychoterapie, speciální formy, psychoterapie 

• poruchy psychických funkcí a jejich projevy chování 

• neurotické poruchy 

 

Úvod do problematiky šikany 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0007-SP/PC/PP/VP 

• šikana – vznik, typy, vývojová stadia, varovné signály 

• šikana v prostředí sociálních služeb 

• agresor, oběť, základy diagnostiky a obrany před šikanou 

 

Prevence závislosti na sociální službě 

8 vyučovacích hodin 

A2021/1119-SP/PC/VP 

• závislost na sociální službě 

• přístupy pracovníka 

• vztah ke klientovi 

 

Základy první pomoci v pomáhajících profesích 

8 vyučovacích hodin 

A2022/0714-SP/PC/PP/VP 

• posouzení stavu klienta, orientace na místě události, stanovení 

priorit 

• ošetření klienta 

• nácvik první pomoci a života zachraňujících úkonů 



11 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Ovlivnění bolesti při poskytování sociální služby 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1098-SP/PC/PP/VP 

• obecné charakteristiky bolesti 

• základní poznatky farmakologické léčby bolesti 

• nefarmakologické přístupy snižování bolesti 

• bolest u geriatrických klientů 

 

Práce s rodinou a blízkými osobami při poskytování paliativní péče 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0556-SP/PC/VP 

• umění profesionální komunikace 

• podpora při rozhodování o péči a řešení konfliktů 

• rodinný příslušník jako (spolu)pečující 

• doprovázení blízkých a podpora v zármutku 

 

Motivace při práci s klientem 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1100-SP/PC/VP 

• jak a čím motivovat 

• základní techniky motivace 

• vztah jako nástroj motivace 

• rychlé techniky motivace, dlouhodobá motivace 

 

 

 

 

 



12 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

4. SPECIFIKA PRÁCE S KLIENTY - SENIOŘI 

Práce s klienty s různými typy demence 

 8 vyučovacích hodin 

A2019/1166-SP/PC/PP/VP   

• typologie postižení 

• specifika péče o nemocné s demencí 

• plán péče o nemocné, práva klientů s demencí 

 

Základy péče o nemocné seniory - výživa a příprava pokrmů, 

inkontinence, prevence proleženin 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0958-SP/PC 

• fyziologické změny ve stáří ovlivňující výživový stav seniora 

• riziko malnutrice a role ošetřujícího personálu, enterální výživa 

• metody hodnocení stavu výživy, indikace k nutriční podpoře 

 
 
Problematika pádů u seniorů 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0402-SP/PC/PP/VP 

• poruchy balance a zvýšené riziko pádu u seniorů 

• prevence pádů - režimová opatření v podobě úpravy prostředí 

(interiér, exteriér), výběr a použití kompenzačních pomůcek 

• cvičení ke zlepšení svalové výkonnosti (kondiční cvičení, aerobní 

trénink) a podpoře balančních schopností jedince  

 

 

 

 



13 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Péče o klienty málo pohyblivé i nepohyblivé v sociálních zařízeních 
(rehabilitace) 

8 vyučovacích hodin 

A2019/0500-SP/PC 

• názorné vysvětlení indikací, kontraindikací, účinků a ovlivnění 

zdravotního stavu na podkladu ovlivnění měkkých tkání a zvětšení 

rozsahu pohyblivosti kloubů 

• dechová gymnastika, kondiční dechová a pohybová průprava, 

relaxační průprava, techniky hygieny dýchacích cest 

• uchazeči budou seznámeni a prakticky se naučí zlepšovat svalovou 

koordinaci, upravovat u klientů poruchy rovnováhy, začleňovat nové 

pohybové programy do běžných denních aktivit 

 

Péče o osoby s Alzheimerovou chorobou 

 8 vyučovacích hodin 

A2019/1278-SP/PC/PP/VP   

• Alzheimerova nemoc jako nejčastější příčina demence 

• příznaky a diagnóza 

• potřeby osob s Alzheimerovou nemocí 

 

Základní nácviky šetrné manipulace s klienty s poruchou hybnosti               

 8 vyučovacích hodin 

A2020/0724-SP/PC/PP 

• příčiny a projevy vybraného tělesného postižení 

• typy a projevy zrakově postižených 

• specifika dementního klienta 

 
 
 
 



14 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Základní specifika péče v závěru života u lidí s demencí 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0721-SP/PC/PP 

• kvalitní péče o lidi s demencí v závěru života 

• zachování kvality života a naplňování potřeb umírajících osob s 

demencí 

 
Základy SET - sebeudržovací terapie v péči o klienty s různými 

formami demence I. 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0558-SP/PC/VP 

• problematika demence 

• koncept SET – metody a techniky demencí specifika dementního 

klienta 

 

Základy SET - sebeudržovací terapie v péči o klienty s různými 

formami demence II. 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0557-SP/PC/VP 

• speciální přístupy v terapii SET 

• spolupráce s rodinou 

• individuální plány v SET 

 

Sexualita v seniorském věku 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0957-SP/PC/VP 

• sexualita a její důležitost 

• vliv sexuality na kvalitu života 

• mýty a předsudky 

• role pomáhajících profesí v práci se sexualitou 

 



15 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Péče o klienty po cévní mozkové příhodě 

8 vyučovacích hodin 

A2022/0315-SP/PC/PP 

• cévní mozková příhoda a její dopady na klienta 

• postupy a nácviky denních činností 

• jak lze ovlivnit spasticitu 

 

 



16 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

5. SPECIFIKA PRÁCE S KLIENTY – OSOBY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 
Změny v životním cyklu klienta s postižením 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1172-SP/PC/PP 

• změna jako hybná síla v životě člověka 

• vývojové potřeby osob s postižením, specifika vnímání změn u osob           

s postižením, práce se změnou 

• rizika spojená se změnou, zvládání rizik každodenního života, bezpečí 

a ne-bezpečí 

 

Podpora interpersonálních sociálních dovedností osob s mentálním 

postižením v procesu integrace do společnosti 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0322-SP/PC/PP 

• oblasti podpory sociálních dovedností osob s mentálním 

postižením 

• dorozumívání, chování ve společnosti, samostatné bydlení 

• lidské potřeby, překážka, společnost, realizace psychika 

 

Alternativní praktické komunikační dovednosti v péči o osoby s těžkým 

zdravotním postižením 

16 vyučovacích hodin 

A2020/0716-SP/PC/PP/VP 

• verbální, neverbální komunikace, komunikace činem 

• zásady aktivního naslouchání 

• BLISS systém 

 



17 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Základní techniky zvládání specifického chování u klientů s PAS 

8 vyučovacích hodin 

A2018/0615-SP/PC 

• autismus - víme a nevíme 

• techniky předcházení a zvládání problematického chování osob 

s PAS 

• agrese jako forma komunikace; příčiny agresivního chování; 

funkční analýza chování 

 

 

Úvod do problematiky specifických komunikačních technik u klientů s 

PAS 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0911-SP/PC/PP/VP 

• jedinečnost osob PAS-typy, PAS jako porucha komunikace, 

interakce a představivosti, myšlení osob s PAS, vývojové zvláštnosti 

• specifikace komunikace, obtíže ve verbální a neverbální 

komunikaci, analýza komunikační schopnosti 

• výměnný obrázkový komunikační systém (VOKS) – princip, průběh, 

osvojování, znak do řeči, piktogramy 

 

Sexualita u lidí s mentálním hendikepem 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1095-SP/PC/PP/VP 

• projevy sexuality u klientů s mentálním hedikepem 

• správné reakce na projevy v oblasti sexuality 

• role pomáhajících profesí v práci se sexualitou, osa, protokol 

sexuality 

 

 

 



18 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Úvod do problematiky práce s osobami se smyslovým postižením 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0907-SP/PC/PP/VP 

• specifika práce s lidmi se smyslovým postižením 

• vhodné kompenzační pomůcky 

• obecné zásady komunikace s osobami se smyslovým postižením 

 

Poruchy chování a jejich řešení u klientů s mentálním postižením v 

institucionální péči 

8 vyučovacích hodin 

A2022/0319-SP/PC/VP 

• orientace v základních poruchách chování 

• rozlišení projevů způsobených degenerativní poruchou a 

důsledkem nevhodného prostředí 

• jak nastavit základní funkční metody a mechanismy k posílení 

pozitivních kompetencí 



19 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

6. SPECIFIKA PRÁCE S KLIENTY –   OSOBY 
OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 
 

Úvod do problematiky klientů se závislostí na návykových látkách   

8 vyučovacích hodin  

A2020/0550-SP/PC/PP/VP 

• profily drogové politiky 

• motivační rozhovory 

• léčba závislostí 

 

 

Základy práce s rodinami ohroženými sociálním vyloučením   

8 vyučovacích hodin  

A2020/0718-SP/PC/PP/VP 

• sociální práci s rodinou v rámci terénních a ambulantních služeb 

• hrozící závislost klienta na službě 

• aktuální problémy sociálně vyloučených lokalit 

• romská rodina 

 

 



20 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

7.  AKTIVIZAČNÍ A TERAPEUTICKÉ METODY 
PRÁCE S KLIENTY 

 

Aktivizační, vzdělávací, výchovné techniky u osob se zdravotním 
postižením – trénink paměti 

 8 vyučovacích hodin 

A2019/1285-SP/PC/PP   

• plánování aktivizace a vzdělávání osob se zdravotním postižením 

• specifika práce se skupinou 

• problematické oblasti aktivizace a vzdělávání osob se zdravotním 

postižením 

Aktivizace - proces vedení k činorodosti 

 8 vyučovacích hodin 

A2019/1279-SP/PC/PP   

• techniky a terapie v aktivizaci 

• kognitivní rehabilitace 

• praktické nácviky 

 

Aktivizační metody pro osoby s demencí 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0534-SP/PC/PP 

• typy demencí, stádia a doporučované přístupy; navázání kontaktu                

s osobami s demencí 

• přístupy zaměřené na kognitivní schopnosti 

• přístupy zaměřené na chování a emocionalitu 



21 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Základy aktivizačních, vzdělávacích a výchovných technik u osob se 

zdravotním postižením a seniorů, včetně tréninku paměti  

16 vyučovacích hodin 

A2020/0536-SP/PC/PP 

• problematické oblasti aktivizace a vzdělávání osob se zdravotním 

postižením a seniorů, navázání kontaktu 

• podpůrné aktivizační techniky, pre-terapie, využití vzpomínek při 

práci se seniory 

• trénink kognitivních schopností, terapie fotografií, biblioterapie 

 

 

Základy aktivizace klientů s pomocí prvků zahradní terapie 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0717-SP/PC/PP/VP 

• základy možností aktivizace klientů pomocí zahradní terapie  

• působení zahradní terapie na danou cílovou skupinu klientů 

• možné aktivity, potřebné pomůcky 

 

 

Základy využití prvků muzikoterapie při práci s klienty sociálních služeb 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0539-SP/PC 

• tibetské mísy a jejich využití při práci s klienty sociálních služeb 

• muzikoterapeutický zpěv 

• energetický systém člověka 

 

 

 

 



22 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Bazální stimulace - základní kurz 

24 vyučovacích hodin 

A2020/0323-SP/PC/VP 

• bazální stimulace - přehled základních prvků BS, seznámení                             

s jednotlivými stimulacemi  

• neurofyziologická koupel, praktický nácvik 

• indikace, kontraindikace, vestibulární stimulace, techniky 

podporující vestibulární vnímání 

 

Bazální stimulace - nástavbový kurz 

24 vyučovacích hodin 

A2020/0318-SP/PC/VP 

• rozvíjející stimulace - praktický nácvik 

• diametrální stimulace 

• olfaktorická stimulace, orální stimulace 

• taktilně-haptická stimulace 

Metoda validace podle Naomi Feil                                                                                                                    

16 vyučovacích hodin 

Validace I. A2020/0548-SP/PC/PP/VP 

• druhy demence se zaměřením na Alzheimerovu chorobu, mozek               

a systémy 

• představení 4 fází dezorientace. Fáze dezorientace I., II., III. a IV 

• intimní sféra, jak komunikujeme 

Základy reminiscence - využití vzpomínek při práci se seniory 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1092-SP/PC/PP 

• vzpomínání s jednotlivcem, skupinou 

• reminiscence u osob s demencí 

• reminiscenční aktivity, kreativní techniky 



23 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

8. KURZY KOMUNIKAČNÍCH DOVEDNOSTÍ 
 

Základy technik zjišťování potřeb u nekomunikujících klientů 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0719-SP/PC/PP 

• jak pečovat o klienty, kteří nekomunikují 

• analýza uspokojení potřeb 

• augmentativní a alternativní komunikace 

 

Základy profesní a krizové komunikace v sociálních službách 

 8 vyučovacích hodin 

A2020/0324-SP/PC/PP/VP 

• práce s dospělými a seniory 

• speciální techniky sociální práce 

• techniky na zjišťování informací 

 

Problémoví uživatelé a komunikace s nimi 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1284-SP/PC/PP/VP 

• asertivita v sociálních službách 

• krizová komunikace v sociálních službách 

• komunikace s člověkem v náročné sociální situaci 
 

Základy komunikace s rodinou klienta 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1282-SP/PC/PP/VP 

• práce s rodinou 

• funkce rodiny při sociálním začleňování 

• formy práce s rodinou 

• komunikace verbální, neverbální 

 



24 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Komunikační dovednosti 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1281-SP/PC/PP/VP 

• způsoby a druhy komunikace 

• aktivní naslouchání 

• asertivní jednání, konflikty, kritika 

 

Základy alternativní a augmentativní komunikace, jejich využití v praxi 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1096-SP/PC/PP 

• komunikace – význam, způsoby, poruchy 

• AAK – možnosti a způsoby využití 

• komunikační systémy 

• strategie rozvoje AAK v praxi 

 

Komunikace s klienty s duševním onemocněním 

8 vyučovacích hodin 

A2022/0328-SP/PC/PP/VP 

• základní typy duševních onemocnění 

• základní komunikační dovednosti s klienty s jednotlivými typy 

duševních onemocnění 

 

 

 



25 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

9. KURZY OSOBNOSTNÍCH DOVEDNOSTÍ 
 

Psychohygiena –  jako prevence syndromu vyhoření 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1283-SP/PC/PP/VP 

• stresové faktory v pomáhajících profesích 

• individuální odlišnosti při zvládání stresu, zvládací strategie 

• uvolňující techniky a odbourávání psychického napětí 

 

Psychická manipulace v pomáhajících profesích 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1280-SP/PC/PP/VP 

• základní typy jednání při práci s klientem 

• manipulace, typy manipulátorů 

• komunikační dovednosti zaměřené na práci s manipulujícím 

jednáním 

 

Sebepoznání v sociální práci 

8 vyučovacích hodin 

A2019/1277-SP/PC/PP/VP 

• sebepoznání, sebepojetí, sebereflexe, sebevědomí 

• temperament, vztahy 

• životní hodnoty a osobní poslání 

 

Práce s emocemi v pomáhajících profesích 

8 vyučovacích hodin 

A2020/0319-SP/PC/PP/VP 

• emoce 

• vědomá práce s náročnými emocemi 

• emoce a vlastní psychohygiena 



26 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Týmová spolupráce při práci s klientem 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1097-SP/PC/VP 

• osobnost, skupina 

• týmová práce jako součást kvalitní služby 

• multidisciplinarita a koordinace práce v týmu 

 

Krizová intervence - základní kurz 

16 vyučovacích hodin 

A2020/1094-SP/VP 

• co je to krizová intervence 

• způsoby řešení krize 

• vedení rozhovoru v krizové intervenci 

 

Práce s emocemi a náhlým traumatem v rámci krizové intervence 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1093-SP/VP 

• práce s emocemi 

• pláč, strach, panika, hněv a vztek 

• náhlé trauma – srážka s překážkou 

 

Smrt, umírání a sebevražedné jednání v rámci krizové intervence 

8 vyučovacích hodin 

A2020/1099-SP/VP 

• krizová intervence a provázení lidí v blízkosti smrti 

• sebevražedné jednání 

• krizové rozhovory 

 

 



27 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

Osobní hranice pracovníka v kontextu práce s klientem 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0908-SP/PC/PP/VP 

• uvědomování a rozlišování hranic mezi pracovníkem, klientem a 

službou 

• zreflektování aktuálního způsobu práce s hranicemi 

• práce s osobními hranicemi 

 

Psychosomatika – práce s myslí a tělem 

8 vyučovacích hodin 

A2021/0909-SP/PC/PP/VP 

• propojení těla a duše – tj. bio-psycho-socio-spirituálního model 

zdraví 

• souvislost fyzických problémů s duševním stavem 

• zdravotní prevence a samoúzdravné schopnosti člověka 

 

Prevence syndromu vyhoření - psychohygiena v pomáhajících profesích 

při využití relaxačních technik 

16 vyučovacích hodin 

A2021/0780-SP/PC/PP/VP 

• působení chronického stresu v zaměstnání 

• zvládání stresu a prevence syndromu vyhoření 

• základní relaxační techniky 

• řešení zátěžových situací 

 

 

 

 

 



28 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

Změna v životě pracovníka v pomáhajících profesích 

8 vyučovacích hodin 

A2022/0264-SP/PC/PP/VP 

• změna v životě pracovníka/klienta 

• strach ze změn, práce se strachem 

• změna jako cesta ke zvýšení efektivity v sociálních službách 

• změna v týmu 

 

Zvládání náročných situací z pohledu pracovníka v pomáhajících 

profesích 

8 vyučovacích hodin 

A2022/0263-SP/PC/PP/VP 

• co je to náročná situace z pohledu pracovníka, klienta a týmu 

• sebereflexe v náročných situacích 

• zvládnutí náročné situace a vliv této zkušenosti na pracovníka, 

klienta a tým 

 



29 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

10.LEGISLATIVA V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 
Úvod do problematiky opatrovnictví 

 8 vyučovacích hodin 

A2020/0547-SP/PC/PP/VP 

• opatrovník a zásahy do integrity a převzetí opatrovance do 

zdravotnického zařízení 

• zastoupení členem domácnosti, omezení svéprávnosti 

• opatrovnictví schválené úkonem soudu 

 

Úvod do problematiky zadluženosti a exekuce - příčiny a základní pomoc 

 8 vyučovacích hodin 

A2020/0956-SP/PC/VP 

• Civilní soudní řízení a rozhodčí řízení, rozhodčí doložka 

• Smlouva o zápůjčce, půjčce, o úvěru 

• Smluvní pokuta 

• Exekuce a výkon rozhodnutí, insolvence 

• Dluhy a rodina, trestné činy dlužníků 

 

Základy pracovního práva v sociální oblasti 

 8 vyučovacích hodin 

A2021/0910-SP/VP 

• Zákoník práce 

• specifika výkonu práce v sociální oblasti 

• aspekty týkající se pracovního poměru 

 

 

 

 

 



30 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

Právní minimum v sociální službách 

 8 vyučovacích hodin 

A2022/0262-SP/VP 

• právní jednání a jeho důsledky 

• problematika zastoupení osob 

• uzavírání smluv a důsledky jejich porušení 

• řešení rizikových situací 

• mlčenlivost a GDPR vs. oznamovací povinnost 

 

  



31 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

Pro kurz, který Vás zaujal, a rádi byste k němu měli více informací, mě 

prosím kontaktujte, ráda Vám zašlu jeho bližší specifikaci.  

Děkuji Vám za Váš zájem a budu se těšit na spolupráci. 

 

 

Mgr. Andrea Leitnerová  

manažerka vzdělávání pro sociální oblast 

+420 734 205 267                                                       

andrea.leitnerova@profima.cz 

 

 

 

 

mailto:andrea.leitnerova@profima.cz


32 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

11.  UKÁZKY Z NAŠICH KURZŮ 
 
BAZÁLNÍ STIMULACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
SYNDROM VYHOŘENÍ - RELAXACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 
 
 
 
 



33 PROFIMA EDUCATION, s.r.o., vzdělávací a poradenská společnost 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, Česká republika, tel.:  734 205 267, andrea.leitnerova@profima.cz 

                                                                                                                                                

 

 

 

   REMINISCENCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALIDACE PODLE NAOMI FEIL 


